P.E.T.S.R. miIOD E PR3mO EMJIU 26-JflH-2021 10:15 800778lã

Q/^a^uc^i^(/a ^á/âncêa^ (^w?^íá^€€a^ de
Rua Sâo Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 303/2021

São Roque, 25 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em
cumprimenta-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa
Excelência no sentido de suspender. temix>rarianiente. a cobrança de

impostos municipais.

A suspensão seria para o período em que nossa
cidade está classificada como FASE VERMELHA do Piano São Paulo.

referente da pandemia do COVID-19. Por conta disso, infelizmente, centenas
de famílias de nossa Cidade, tiveram suas rendas afetadas, tendo que muitas
vezes priorizar os recursos financeiros em alimentação e saúde, deixando de
realizar outros pagamentos.

Assim, a suspensão temporária na cobrança de
impostos municipais colaboraria, sobremaneira, com essas famílias, já que
muitas delas estão vivendo no limite de suas possibilidades e necessitando de
toda a ajuda possível.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME Af^UJO NUNES
\ Vbreaqor

Ao \J
Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N*CETSR 25/01/2021 -11:42 867/2021 /cmj-